
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

П Р И К А З 

«30» августа 2023 г. Курск    

 
О зачислении на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования 

по договорам об образовании 

(очная форма обучения) 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 02.09.2020 N 457 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования», Правилами приёма на обучение 

по образовательным программам среднего профессионального образования на 2023/2024 

учебный год» в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Курский государственный университет» 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2023 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места по договорам об образовании на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования поступающих, согласно 

приложению 1. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за проректором по образовательной 

деятельности. 

 

 

 

 

 
 

Ректор                             А.Н. Худин



 

Приложение 1 

к приказу №122-спд от 30.08.2023 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места 

по договорам об образовании на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования: 
 
 

№ ФИО 

09.02.07 Информационные системы и программирование, на базе основного общего образования 

1 Толмачева Дарья Алексеевна 

2 Воловикова Вероника Игоревна 

3 Перевалов Юрий Евгеньевич 

4 Маркин Илья Андреевич 

5 Савенков Николай Николаевич 

6 Воробьев Артем Александрович 

7 Асланян Артем Арамаисович 

09.02.07 Информационные системы и программирование, на базе среднего общего образования 

1 Ариткулов Михаил Дмитриевич 

2 Чаплыгин Денис Юрьевич 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям), на базе основного общего образования 

1 Сиденко Юлия Руслановна 

2 Горкун Ангелина Александровна 

3 Тороп Валерия Владимировна 

4 Федяева Яна Дмитриевна 

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров, на базе основного общего 

образования 

1 Оганян Мгер Агаронович 

40.02.01 Право и организация социального обеспечения, на базе основного общего образования 

1 Алябьева Анна Руслановна 

2 Бурова Ульяна Андреевна 

3 Сапронова Екатерина Владимировна 

4 Долженкова Валентина Дмитриевна 

5 Винокуров Арсений Романович 

6 Лунгу Виктория Олеговна 

7 Сидоровская Ева Андреевна 

8 Крючкова Анжелика Викторовна 

9 Хохлов Максим Александрович 

10 Удод Екатерина Анатольевна 

11 Глушкова Вероника Викторовна 

12 Адамова Карина Максимовна 

13 Агаян Айк Тигранович 

14 Самофалова Анастасия Алексеевна 

15 

16 

Широбоков Кирилл Иванович 

Снегур Ксения Александровна 

40.02.01 Право и организация социального обеспечения, на базе среднего общего образования 

1 Жиляев Артем Александрович 

2 Засыпкина Екатерина Михайловна 



44.02.02 Преподавание в начальных классах, на базе основного общего образования 

1 Курасова Анастасия Романовна 

2 Бежина Милена Романовна 

3 Воскобоева Анастасия Алексеевна 

44.02.02 Преподавание в начальных классах, на базе среднего общего образования 

1 Мишурова Жанна Ивановна 

43.02.15 Поварское и кондитерское дело, на базе основного общего образования 

1 Казарян Никита Андреевич 

2 Быстрицкая Анастасия Андреевна 

3 Суржикова Софья Максимовна 

4 Тухматулина Ангелина Руслановна 

43.02.16 Туризм и гостеприимство, на базе основного общего образования 

1 Орешкина Вероника Алексеевна 

2 Осьмакова Ольга Владимировна 

3 Фролова Анна Александровна 

4 Морозов Даниил Витальевич 

5 Панасенко Иван Вадимович 

6 Пучкова Екатерина Александровна 

7 Волосунова Мария Сергеевна 

8 Тюленева Елизавета Игоревна 

43.02.16 Туризм и гостеприимство, на базе среднего общего образования 

1 Исакова Анастасия Алексеевна 

38.02.04 Коммерция (по отраслям), на базе основного общего образования 

1 Пузанов Даниил Александрович 

 


